
Izpildes 

sākums

Izpildes 

beigas

       

         

1.1. “Sociālās inovācijas un 

sociālās uzņēmējdarbības 

ekosistēmas” (RESIST), 

#C037 

69.09.00 apakšprogramma 

Pārrobežu sadarbības 

programmu darbības 

nodrošināšana,

INTERREG Baltijas jūras 

reģiona sadarbības programma 

2021. – 2027. gadam

01.01.2025. 31.12.2025. Projekta vadītājs

(1 slodze),

Projekta finanšu vadītājs

(0,25 slodze)

1.2. “Gaisma tumsā – 

palielināt noturību lauku 

un piekrastes tūrismā 

Baltijas jūras ziemeļu 

reģionā, attīstot 

starpsezonas tūrisma 

pieredzi” (Light in the 

Dark), #C034 

69.09.00 apakšprogramma 

Pārrobežu sadarbības 

programmu darbības 

nodrošināšana, INTERREG 

Baltijas jūras reģiona 

sadarbības programma 2021. – 

2027. gadam

01.01.2025. 31.12.2025. Projekta vadītājs

(1 slodze),

Projekta eksperts

(0,5 slodze),

projekta grāmatvedis

(0,25 slodze)

1.3. Jauniešu nodarbinātības 

iespēju uzlabošana CB 

tūrisma, viesmīlības un 

restorānu nozarēs 

(Tour4Youth), 

CB0100003   

69.09.00 apakšprogramma 

Pārrobežu sadarbības 

programmu darbības 

nodrošināšana, projekti un 

pasākumi (2021-2027),

Centrālā Baltijas jūras reģiona 

programma 2021.-2027.gadam

01.01.2025. 31.12.2025. Projekta vadītājs

(0,5 slodze),

Projekta eksperts

(1 slodze),

1.4. "Mežtakas un Jūrtakas 

pieejamības uzlabošana 

dažādām sabiedrības 

grupām" (Accessible 

Hiking Trails),

EE-LV00013

69.09.00 apakšprogramma 

Pārrobežu sadarbības 

programmu darbības 

nodrošināšana,

INTERREG VI-A Igaunijas – 

Latvijas programma 2021. – 

2027. gadam 

01.01.2025. 31.12.2025. Projekta vadītājs

(0,25 slodze),

Projekta eksperts

(0,25 slodze),

Projekta finanšu vadītājs

(0,25 slodze)

Sabiedrisko attiec.spec.

(0,20 slodze)

1.5. "Dārzu tūrisma produkta 

“Dārza Pērles” 

pieejamības uzlabošana 

Igaunijā un Latvijā", 

(Garden Pearls for all),

EE-LV00038 

69.09.00 apakšprogramma 

Pārrobežu sadarbības 

programmu darbības 

nodrošināšana,

INTERREG VI-A Igaunijas – 

Latvijas programma 2021. – 

2027. gadam 

01.01.2025. 31.12.2025. Projekta vadītājs

(0,25 slodze),

Sabiedrisko attiec.spec.

(0.15 slodze)

1.6. "Pieejami Zaļie dzelzceļi" 

(Green Railway II),

EE-LV00057

69.09.00 apakšprogramma 

Pārrobežu sadarbības 

programmu darbības 

nodrošināšana,

INTERREG VI-A Igaunijas – 

Latvijas programma 2021. – 

2027. gadam 

01.01.2025. 31.12.2025. Projekta vadītājs

(0,25 slodze),

Sabiedrisko attiec.spec.

(0,15 slodze),

Projekta finanšu vadītājs

(0,25 slodze)

1.7. “Pieejamu tūrisma 

galamērķu izstrāde" 

(Access Routes), EE-

LV00043 

69.09.00 apakšprogramma 

Pārrobežu sadarbības 

programmu darbības 

nodrošināšana, INTERREG VI-

A Igaunijas – Latvijas 

Programma 2021. – 2027. 

gadam 

01.01.2025. 31.12.2025. Projekta vadītājs

(0,5 slodze),

Marketinga speciālusts 

(0,5 slodze),

projekta grāmatvedis

(0,25 slodze)

Pieejamu tūrisma maršrutu izstrāde - dabas taku, 

kultūras matojuma un citu objektu vides pieejamības 

apsekojumi, marķēšana ar pieejamības 

piktogrammām, audio ierakstu izveide, publicēšana, 

inovatīvu tematisko taktilo risinājumu izstrāde un 

ierīkošana, kapacitātes un izpratnes veicināšanas 

aktivitātes, kā arī mārketinga pasākumi, t.sk. pieejamo 

maršrutu ceļveža izveide u.c.  popularizēšanas 

aktivitātes.

Uzlabot nodarbinātības iespējas jauniešiem, kuriem ir 

pazemināta konkurētspēja CB darba tirgū, 

koncentrējoties uz tūrisma, viesmīlības un restorānu 

nozarēm.

Darba plāns par 2025.gadu

3. ceturksnī

Rezultatīvais rādītājs:  komersantu skaits, kuriem sniegtas konsultācijas par atbalsta un investīciju iespējām (pēc fakta)

Rezultatīvais rādītājs: komersantu (t.sk. potenciālo uzņēmēju/interesentu) skaits, kuri ir iesaistīti uzņēmējdarbību veicinošos pasākumos (plānoti 73 pasākumi, 

uzņēmēju/interesentu skaits pēc fakta)

Administrācija

Projekta mērķis/ rezultāts

1. Uzņēmējdarbības veicināšana reģionā

Izpilde

Nr. 

p.k.
Projekta nosaukums

Pielikums Nr. 1/ sf
Vienošanās Nr. REĢ/2/2025

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA

(par ES fondu un citu ārvalstu finanšu palīdzības projektu īstenošanu)

Budžeta programmas/ 

apakšprogrammas numurs 

un nosaukums un atbalsta 

programmas nosaukums

Pasākuma uzsākšanas un 

izpildes termiņi

Pasākuma veikšanai 

nepieciešamie 

cilvēkresursi 1. ceturksnī 2.ceturksnī  4. ceturksnī

Uzlabot Baltijas garo distanču maršrutu (Jūrtaka un 

Mežtaka) pieejamību cilvēkiem ar dažāda rakstura 

invaliditāti.

Tūrisma produktu izstrāde Baltijas jūras piekrastes 

rajonos sezonalitātes mazināšanai.

Esošā dārzu tūrisma produkta “Dārza Pērles” 

pieejamības uzlabošana, ieviešot dažādus pielāgotus 

risinājumus un īstenojot mārketinga aktivitātes.

Palielināt Zaļo dzelzceļu maršrutu un saistīto 

pakalpojumu pieejamību dažādām mērķa grupām, 

piemēram, bērniem, mazu bērnu vecākiem, vecāka 

gadagājuma cilvēkiem un cilvēkiem ar invaliditāti 

(tostarp pagaidu), kā arī iekļaut sociālo inovāciju, 

iekļaušanos un pieejamību produkta un pakalpojumu 

izstrādes procesā. Turpināt attīstīt pārrobežu tūrisma 

produktu “Green Railways” (GR), pievienojot vērtību 

esošajiem GR maršrutiem un objektiem, izstrādājot 

jaunus maršruta tīklojumus un apskates objektus.

Projekta mērķis ir stiprināt reģionālo sociālo inovāciju 

un sociālās uzņēmējdarbības ekosistēmu, izveidojot 

ilgtspējīgu sadarbības modeli, kas apvieno sabiedrību, 

publisko sektoru, uzņēmējdarbību un akadēmisko vidi. 

Projekta ietvaros tiks veikta CSEI (sociālo un 

ekoloģisko inovāciju klastera) pilotēšana, kas ietver 

vietējo vajadzību apzināšanu, inovatīvu risinājumu 

attīstību, pārnozaru sadarbības veicināšanu, 

izglītošanu un digitālās platformas izveidi.

1



1.8. “Publiskās un privātās 

partnerības iespējas ostu 

modernizēšanai, lai tās 

pielāgotu jūras attīstības” 

(Harbours PPP), EE-

LV00063 

69.09.00 apakšprogramma 

Pārrobežu sadarbības 

programmu darbības 

nodrošināšana, INTERREG VI-

A Igaunijas – Latvijas 

Programmas 2021. – 2027. 

gadam 

01.01.2025. 31.12.2025. Projekta vadītājs

(0,25 slodze),

Projekta finanšu vadītājs

(0,25 slodze)

1.9. “Ūdens maršrutu tīkla 

attīstība Latvijā un 

Lietuvā, turpinot 

paplašinot pārrobežu 

tūrisma produktu 

(WaterWays)”,

 LL-00011 

69.09.00 apakšprogramma 

Pārrobežu sadarbības 

programmu darbības 

nodrošināšana, Interreg VI-A 

Latvija – Lietuvas  programma 

2021.–2027. gadam.

01.01.2025. 31.12.2025. Projekta vadītājs

(1 slodze),

Tūrisma un marketinga 

koordinators

(0,5 slodze),

Projekta finanšu vadītājs

(0,25 slodze)

1.10. “Ūdenstūrisma 

pieejamības veicināšana 

(Riverways II)”,

 EE-LV00143

69.09.00 apakšprogramma 

Pārrobežu sadarbības 

programmu darbības 

nodrošināšana,

INTERREG VI-A Igaunijas – 

Latvijas programma 2021. – 

2027. gadam 

01.01.2025. 31.12.2025. Projekta vadītājs

(0,5 slodze),

Marketinga speciālists 

(0,25 slodze),

Projekta finanšu vadītājs

(0,25 slodze)

         

         

2.1. Pašvaldību kapacitātes 

stiprināšana to darbības 

efektivitātes un kvalitātes 

uzlabošanai

(CESPI/VARAM/004/3.

1.1.2.i.0/1/22/I/VARAM

/001)

74.06.00 apakšprogramma  

Atveseļošanas un noturības 

mehānisma (ANM) projektu 

un pasākumu īstenošana

01.01.2025. 31.12.2025. Projekta vadītājs

(1 slodze)

2.2. Pašvaldību pārstāvju 

pieaugušo izglītības 

jautājumos kompetenču 

pilnveide (ERASMUS+ 

īstermiņa mobilitāte Nr.: 

2024-1-LV01-KA122-

ADU-000242489) 

ES izglītības, mācību, 

jaunatnes un sporta 

programmas Erasmus+ 

programmas 2021.-2027. 

gadam izglītojamo un 

personāla īstermiņa 

mobilitātes projekta 

pieaugušo izglītībā (KA122-

ADU) pasākumi

01.01.2025. 30.06.2025. Tiek nodrošināts esošo 

resursu ietvaros

2.3. Pašvaldību pārstāvju 

pieaugušo izglītības 

jautājumos kompetenču 

pilnveide (Nordplus 

programmas 2021.-2027. 

gadam pieaugušo 

izglītības 

apakšprogramma; Nr. 

NPAD-2024/10279) 

Nordplus programmas 2021.-

2027. gadam pieaugušo 

izglītības apakšprogrammā 

(NPAD) pasākumi

01.01.2025. 01.09.2025. Tiek nodrošināts esošo 

resursu ietvaros

2.4. "Atbalsts vēsturisko 

kūdras ieguves vietu 

revitalizācijai",

6.1.1.1/1/24/I/001

75.06.00 apakšprogramma  

Taisnīgas pārkārtošanās 

fonda (TPF) projekti un 

pasākumi (2021-2027)

01.01.2025. 31.12.2025. Projekta vadītājs

(0,5 slodze),

Projekta finanšu vadītājs

(0,20 slodze)

2.5. Pašvaldību un plānošanas 

reģionu speciālistu 

prasmju paaugstināšana 

klimatneitrālas 

ekonomikas un 

sociālekonomisko seku 

saistībā ar klimata 

pārmaiņām mazināšanas 

jautājumos, 

Nr.6.1.1.8/1/24/I/001

75.06.00 apakšprogramma  

Taisnīgas pārkārtošanās 

fonda (TPF) projekti un 

pasākumi (2021-2027)

01.01.2025. 31.12.2025. Projekta vadītājs

(0,5 slodze)

Veicināt reģionu sagatavošanos atkrastes vēju parku 

infrastruktūras attīstībai. Atkrastes vēja parki ir 

ievērojami infrastruktūras, kā arī ilgtermiņa investīciju 

projekti. Gan to izbūve, gan uzturēšana prasa daudz 

resursu – gan piemērota infrastruktūra, gan 

cilvēkresursi.

Projekta mērķis ir ūdenstūrisma attīstība, uzlabojot 

ezeru pieejamību un attīstot ūdenstūrisma pārrobežu 

maršrutus. Projekta ieviešanas rezultātā tiks 

nodrošināta uz dabas resursiem balstīta tūrisma 

turpmāka attīstība un Kurzemes kā dabas tūrisma 

galamērķa atpazīstamība, radot labvēlīgus apstākļus 

tūrisma uzņēmējdarbības veicināšanai reģionā. 

Veicināt ūdenstūrismu Latvijā un Igaunijā, paplašinot 

mājaslapu www.upesoga.lv un attīstot inovatīvus 

risinājumus upju, ezeru un citu ūdenstlipju piekļūšanai 

un izmantošanai, maršrutu iun produktu izveidei un 

pielāgošanai visām tūristu grupām (t.sk. cilvēkiem ar 

invaliditāti, senioriem, ģimenēm ar bērniem u.c.), 

vienlaikus nodrošinot ilgtspējīgus infrastrtktūras 

risinājumus, kas palīdz kontrolēt un samazināt atpūtas 

aktivitāšu antropogēno ietekmi uz dabu.

2. Pakalpojumu efektivitātes un pieejamības uzlabošana

Rezultatīvais rādītājs: plānošanas reģiona īstenoto pasākumu skaits pašvaldību pakalpojumu efektivtātes un/vai pieejamības uzlabošanai (uzskaita pasākumus) (18 

pasākumi)

Rezultatīvais rādītājs: pakalpojumu skaits, kuru efektivitāte un/vai pieejamība uzlabota  (4 pakalpojumi)

Celt pašvaldību kapacitāti darbības efektivitātes un 

kvalitātes uzlabošanai, lai tās spētu nodrošināt 

autonomo funkciju izpildi salīdzināmā kvalitātē un 

pieejamībā un sniegt kvalitatīvus pakalpojumus par 

samērīgām izmaksām atbilstoši aktuālajām 

demogrāfiskajām tendencēm.

3. Mobilitātes veicināšana reģionā

Pašvaldību pārstāvju pieaugušo izglītības jautājumos 

kompetenču pilnveide - zināšanu pilnveide par "zaļas" 

izvēles izdarīšanu ikdienas dzīvē pieaugušo izglītībsa 

programmu izveidei un ieviešanai pieaugušo izglītībā. 

KPR un Kurzemes pašvaldību pieaugušo izglītības 

koordinatoru kompetenču pilnveide, ļaujot 

dalībniekiem pilnveidot savas zināšanas "zaļo prasmju 

un zaļās domāšanas" jomā pieaugušo izglītībā, gūstot 

plašāku starptautisku pieredzi un iepazīstot jaunas, 

inovatīvas pieaugušo mācīšanās metodes izdarīt 

"zaļākas izvēles" ikdienas dzīvē.

Veicināt vēsturisko kūdras ieguves vietu sanāciju 

pašvaldību teritorijās,apkopojot informāciju par 

kūdras izmantošanu enerģētikā pašvaldību 

organizētajos siltumapgādes pakalpojumos un 

iespējamos risinājumus cita atjaunīgā enerģijas resursa 

izmantošanai (atbalsts pašvaldību teritoriju efektīvai 

apsaimniekošanai)

Projekta mērķis ir paaugstināt pašvaldību un reģionu 

speciālistu prasmes, lai nodrošinātu virzību uz 

klimatneitrālu ekonomiku un mazinātu riskus saistībā 

ar klimata pārmaiņām visvairāk skartajos reģionos, 

veicinot sociālekonomisko seku mazināšanu.

Pašvaldību pārstāvju pieaugušo izglītības jautājumos 

kompetenču pilnveide - zināšanu pilnveide, Erasmus 

programmas iepazīšana un starptautiskas pieredzes 

gūšana, lai turpinātu attīstīt pieaugušo izglītības 

kultūru, veidotu pieaugušo izglītības ekosistēmu. KPR 

pārstāvju un pašvaldību pieaugušo izglītības 

koordinatoru kapacitātes un kompetenču celšana, 

ļaujot dalībniekiem pilnveidot savas zināšanas, gūt 

starptautisku pieredzi un iepazīt jaunas, inovatīvas 

pieaugušo mācīšanās metodes, lai reģiona līmenī 

turpinātu attīstīt pieaugušo izglītības kultūru, veidotu 

pieaugušo mācīšanās tradīcijas.

2



         

3.1.  Ilgtspējīga mobilitāte 

lauku reģionos 

(SuRuMo), CB0100064

69.09.00 apakšprogramma 

Pārrobežu sadarbības 

programmu darbības 

nodrošināšana, projekti un 

pasākumi (2021-2027),

Centrālā Baltijas jūras reģiona 

programma 2021.-2027.gadam

01.01.2025. 31.12.2025. Projekta vadītājs

(0,5 slodze),

Kartogrāfs/ĢIS 

speciālists

(0,5 slodze),

Mobilitātes speciālists

(0,5 slodze),

Projekta finanšu vadītājs

(0,25 slodze),

Sabiedrisko attiecību 

speciālists (0,25 slodze)

         

4.1. Vietējās stratēģijas un 

pasākumi ūdens 

atkārtotai izmantošanai 

Baltijas jūras reģionā 

(WaterMan) / #C017

69.09.00  Pārrobežu sadarbības 

programmu darbības 

nodrošināšana, projekti un 

pasākumi (2021-2027), Interreg 

Baltijas jūras reģiona 

transnacionālās sadarbības 

programma 2021.–2027. gadam

01.01.2025. 31.12.2025. Projekta vadītājs

(0,25 slodze),

Projekta finanšu vadītājs 

(0,25 slodze)

4.2. Integrētas pārvaldības 

veicināšana piekrastē 

ilgtspējīgi izmantojot 

dabas un sociālo kapitālu 

(Baltic Sea2Land) / 

#C018

69.09.00 apakšprogramma 

Pārrobežu sadarbības 

programmu darbības 

nodrošināšana, projekti un 

pasākumi (2021-2027), Interreg 

Baltijas jūras reģiona 

transnacionālās sadarbības 

programma 2021.–2027. gadam     

01.01.2025. 31.12.2025. 1 projekta vadītājs

(0,7 slodze),

Projekta vadītāja asistents 

(0,2 slodze),

1 ĢIS speciālists

(0,5 slodze)

Projekta finanšu vadītājs 

(0,25 slodze)

4.3. “Nolietotu un pazaudētu 

zvejas rīku savākšana un 

pārstrāde  (COREEL)",

EE-LV00152 

69.09.00 apakšprogramma 

Pārrobežu sadarbības 

programmu darbības 

nodrošināšana,

INTERREG VI-A Igaunijas – 

Latvijas programma 2021. – 

2027. gadam 

01.01.2025. 31.12.2025. Projekta vadītājs

(0,5 slodze),

Projekta koordinators (0,5 

slodze),

Projekta finanšu vadītājs

(0,25 slodze)

4.4. "Jūras tehnoloģiju 

izcilības centrs 

ilgtspējīgai zilajai 

ekonomikai Baltijā" 

(MarTe), Nr. 101186498

Programma “Apvārsnis Eiropa” 

(Horizon Europe programme)

01.01.2025. 31.12.2025. Projekta vadītājs

(0,5 slodze),

Projekta koordinators    

(0,5 slodze),

Projekta finanšu vadītājs

(0,20 slodze)

Rezultatīvais rādītājs: priekšlikumu izstrāde mobilitātes uzlabošanai, reģionālas nozīmes maršrutu grozīšanai un maršrutu tīkla funkcionalitātes pilnveidošana (5 

pasākumi, pilotēšana vismaz 2 pilotvietās)

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

E.Ozoliņa

4. Klimats, vide un citi jautājumi

Rezultatīvais rādītājs:  Pašvaldību un to speciālistu kapacitātes paaugstinašana jūras un piekrastes daudzlīmeņu plānošanā (plānošanā iesaistīto pašvaldību un to 

speciālistu skaits), vides ilgtspējas attīstības veicināšana (plānoti 20 pasākumi)

Projekta mērķis ir veicināt ūdens atkārtotu 

izmantošanu Baltijas jūras reģionā, tādējādi papildinot 

ūdens apsaimniekošanu ar jaunu elementu, kas var 

padarīt ūdensapgādi noturīgāku pret klimata 

pārmaiņām. “WaterMan” projekts nodrošinās ar 

zināšanām un rīkiem, lai izstrādātu stratēģiskas pieejas 

un īstenotu konkrētus pasākumus, lai ieviestu ūdens 

atkārtotu izmantošanu praksē.

Administrācijas vadītaja

Projekta mērķis ir līdzsvarot Zilās ekonomikas sektoru 

(tūrisms, enerģētika, zivsaimniecība), dabas 

aizsardzības un vietējo kopienu intereses, tādējādi 

veicinot integrētu un iekļaujošu piekrastes pārvaldību, 

tajā skaitā telpisko datu pārvaldību un harmonizāciju 

Baltijas jūras reģiona dažādiem pārvaldes līmeņiem un 

interešu grupām. 

Veicināt  Rīgas jūras līča attīrīšanu no pamestiem 

zvejas rīkiem, izstrādājot piemērotas atklāšanas un 

reģenerācijas metodes un uzlabojot nolietotu zvejas 

rīku savākšanu un pārstrādi.

Veicināt ilgtspējīgu zilo izaugsmi Baltijas reģionā, 

izveidojot Igaunijas un Latvijas jūras un jūrniecības 

tehnoloģiju izcilības centru, sadarbībā ar 

akadēmiskajām institūcijām, valsts iestādēm, 

industrijām un pilsoniskajai sabiedrībai. 

Veikt izpēti pilotteritorijās, apkopot iegūtos datus un 

izveidot vienotu digitālo platformu, lai rastu 

risinājumus, uzlabotu ilgtspējīgu mobilitāti 

iedzīvotājiem lauku apvidos un nodrošinātu izstrādāto 

risinājumu pilotēšanu. 

3


